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Samarbejdsaftale mellem 
Landdistriktsrådet og Nordfyns 
Kommune
Baggrund
Nordfyns Landdistriktsråd blev oprettet i 2007. I december 2008 indgik Landdistriktsrådet 
en aftale med Nordfyns Kommune om en organisering af de nordfynske lokalråd med 
Landdistriktsrådet som paraplyorganisation. Formålet var at danne grobund for orga-
niseretborgerinddragelse i Nordfyns Kommune, så lokalsamfundene fik lettere adgang 
til at blive aktive og konstruktive medspillere i udviklingen af Nordfyn.

Lokalrådene i landdistrikterne
Et lokalråd varetager et geografisk afgrænset områdes interesser. Typisk vil et lokalråd 
dække et sogn, men det er ikke et ufravigeligt princip. Lokalrådet vil typisk bestå af bor-
gere, foreninger, en repræsentant for skolen, vandværket o.a. I visse tilfælde er det en 
borgerforening, som har titlen af lokalråd. Der er 14 lokalråd i Nordfyns Kommune i 2018. 
Heraf er 1 knyttet til Morud, som er for stor en by til at kunne høre under Landdistriktsrå-
det. Landdistriktsrådet vurderer, at der er mulighed for at stifte 5-6 yderligere lokalråd 
ved dels at oprette lokalråd de steder, hvor der intet er i dag dels ved at lave en mere 
hensigtsmæssig inddeling af lokalrådenes områder visse steder, hvor det ikke er så ligetil 
at lade lokalrådet følge sognegrænsen.

Sammensætning af lokalrådene kan således variere fra egn til egn, men det er kende-
tegnende, at det er de lokale ildsjæle, der driver den største udvikling. 

Lokalrådenes primære opgaver vil typisk være:
 At arbejde for områdets interesser ved at være bindeled mellem borgerne og kom-

munen,
 At skabe bredest muligt samarbejde om løsning af lokale opgaver,
 At tage problemer op af almen karakter, rejst af en eller flere borgere.

Lokalrådene skal inddrages i Nordfyns Kommunes behandling af almene sager, der vedrører 
lokalrådets geografiske område.  Det gælder bl.a.:

 Lokalplaner, dispensationer fra kommuneplan/lokalplan
 Kollektiv trafik, trafiksikring, trafiksanering og færdselsregulerende foranstaltninger
 Pasningstilbud
 Skoledistrikter
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Landdistriktsrådet
Landdistriktsrådet er paraplyorganisation for lokalrådene i Nordfyns Kommunes landdistrikter. 
Landdistriktsrådet dækker de byer, der har op til 1.000 indbyggere og det opland, der knyt-
ter sig til disse byer. 

Landdistriktsrådets formål er ifølge vedtægterne at:

 varetage lokalsamfundenes interesser, at fremme deres udvikling og at søge at få 
medindflydelse i anliggender, som ved rører lokalsamfundene i Nordfyns Kommune.

 virke som et samlende, koordinerende og igangsættende forum for lokalsamfun-
dene/lokalrådene i Nordfyns Kommune med det overordnede formål at medvirke til 
skabelsen og vedligeholdelsen af levende, aktive og ansvarlige lokalsamfund.

 fungere som lokalsamfundenes kontaktled til Nordfyns Kommune og øvrige relevante 
myndigheder og organisationer.

Landdistriktsrådet Nordfyn er knyttet til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

I 2017 og 2018 var Landdistriktsrådet med til at udarbejde kommunens landdistriktspolitik og 
handleplan. Handleplanen indeholder et katalog over konkrete opgaver, som kommunen 
og landdistriktsrådet sammen arbejder ud fra for at udvikle landdistrikterne.

Samarbejdet
Landdistriktsrådet arbejder efter handleplanen til Landdistriktspolitikken, hvorfra der hvert år 
udvælges indsatsområder, som Landdistriktsrådet og/eller kommunen vil sætte i gang. 

Indsatsområderne samles i en aktivitetsplan for det pågældende år. Aktivitetsplanen og den 
heraf følgende reviderede handleplan fremlægges årligt til udvalgets godkendelse. Ved 
samme lejlighed gives en status over det forgangne års aktiviteter.

Landdistriktsrådet skal endvidere inddrages i arbejdet med udvikling af politikker, strategier 
mm, som har betydning for landdistrikterne.

Årshjul for møder mellem kommunen og Landdistriktsrådet
 Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

 Mødet lægges I første kvartal i forbindelse med et udvalgsmøde
 Formanden for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, direktøren for Teknik, Erhverv og Kultur 

og Plan- og Kulturchefen
 Mødet lægges i april

 Udvalgsformændene for de stående udvalg,
 Mødet lægges i august

 Plan- og Kulturchefen om Landdistriktsrådets budget for det kommende år. Ved dette 
møde er landdistriktsrådet repræsenteret ved formand, kasserer og næstformand
 Mødet lægges i november/december

Møderne skal sikre den politiske opmærksomhed på Landdistriktsrådets arbejde, sikre, at 
kommunen og Landdistriktsrådet får afstemt og justeret forventningerne til hinanden, sørge 
for, at der sker en løbende gensidig orientering om landdistriktsudviklingen i kommunen og 
danne grobund for den fremtidige udvikling af kommunens landdistrikter.
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Landdistriktsrådet tager initiativet til møderne.

Udvalgene og administrationen er også velkommen til at invitere landdistriktsrådet til mø-
der. 

Kommunens landdistriktskoordinator deltager så vidt muligt i alle ovenstående møder samt i 
Landdistriktsrådets bestyrelsesmøder og årsmøde.

Økonomi
Landdistriktsrådet tildeles årligt et beløb, som dels skal anvendes i forhold til Landdistrikts-
rådets formål, og dels skal uddeles til de aktive lokalråd efter nærmere fastsatte retnings-
linjer. 

Det årlige tilskud udbetales a conto efter aftale.  Landdistriktsrådet fremsender sit årsregn-
skab som dokumentation for de afholdte udgifter. Ved mødet med Plan- og Kulturchefen 
fremlægger Landdistriktsrådet budgettet for det kommende år, herunder forslag til de 
kommende aktiviteter.  

Denne aftale revideres hvert fjerde år, senest ved udgangen af den nye kommunalbesty-
relses første år.
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